
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XXXIII TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 19 XI - 26 XI 2023 r.  

      NIEDZIELA (dnia 19 listopada) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Czesława z okazji kolejnej rocznicy 
ślubu z prośbą o Boże błogosławieństwo 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy i Wacława z okazji Złotych Godów Mał-
żeńskich  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruda o błogosławieństwo Boże i 
potrzebne łaski 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Za † Grzegorza Barańskiego, od rodziny Wrona i Kąsek 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 20 listopada), św. Rafała Kalinowskiego  
7,00 Za † Wandę Kasprzyca w 2 rocznicę śmierci 
17,00 Za †† rodziców Władysława, Cecylię, Włodzimierza, Annę i zmarłych z obu 
stron    

     WTOREK (dnia 21 listopada), Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny  
7,00 Za † Juliusza Bryndala w 3 rocznicę śmierci  
17,00 1. Za †† chrzestnych Annę i Jana;  
          2. (poza parafią) Za † ojca Wiesława, od córki Marzeny z rodziną   

     ŚRODA (dnia 22 listopada), św. Cecylii  
7,00 Za † Zenona Czyża, od swatów Danuty i Zenona Wisła z rodziną z Pisarzowic 
17,00 Za †† Jerzego Stańka, Rozalię i Leopolda Steców, Agnieszkę i Franciszka 
Stańków 

     CZWARTEK (dnia 23 listopada), św. Klemensa  
7,00 Za †† Urszulę Ormaniec, od teściowej  
17,00 Za †† Mariusza Mikulskiego w 1 rocznicę śmierci            

    PIĄTEK (dnia 24 listopada), św. Andrzeja Dung-Laca i Towarzyszy 
7,00 Za ††  Kazimierza i Cecylię Barańskich oraz córkę Mirosławę Bąk 
17,00 Za † mamę Gertrudę Puszczewicz w 3 rocznicę śmierci   
 
   SOBOTA (dnia 25 listopada), św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
7,00 W intencji członków parafialnej wspólnoty Apostolatu Maryjnego 
17,00 Za †† ks. Stanisława Gawlasa i ks. Piotra Kocura   

   NIEDZIELA (dnia 26 listopada),  Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
7,30 Za † Antoniego 
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji 70 urodzin 
16,00 Nieszpory niedzielne i akt oddania Chrystusowi Królowi 
16,30 Za † Urszulę Ormaniec, od mamy Emilii  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, 12 XI 2023 r. 

 

1. Dziś zapraszamy na nieszpory niedzielne o g. 16. 
 
2. Obchody liturgiczne tygodnia:  
- w poniedziałek wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego;  
- we wtorek – Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny (to także dzień imienin Bi-
skupa seniora Janusza Zimniaka, którego obejmujemy modlitwą; 
- w środę – wspomnienie św. Cecylii dziewicy i męczennicy, patronki śpiewu ko-
ścielnego; 
- w piątek – świętych męczenników narodu wietnamskiego Andrzeja Dung-Laca i 
Towarzyszy. 
 
3. .  Spotkania formacyjne w tym tygodniu mają:  
- we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy (w domu spotkań),  
- w piątek po wieczornej Mszy św.  – młodzieżowa wspólnota Effatha, a w kawia-
rence - krąg biblijny; 
- w sobotę o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa (w bibliotece); w domu spo-
tkań o g. 10 – dzień skupienia dla wspólnoty św. Bogurodzicy; 
- w sobotę o g. 10 w kościele NSPJ w Bielsku-B. uroczysta Msza św. z ustanowie-
niem nowych lektorów - ministrantów Słowa Bożego dla naszej diecezji; 
- w przyszłą niedzielę o g. 18 na probostwie – spotkanie Duszpasterskiej Rady 
Parafialnej 
 
4. Trwają zapisy na Warsztaty Muzyki Liturgicznej (1-3 grudnia w naszej parafii, 
zapisy przez stronę internetową); ponawiamy też prośbę o pomoc w realizacji tego 
dzieła przez podzielenie się produktami – ciastkami, słodyczami, sokami itp. (w 
zamkniętych opakowaniach), a w dniach poprzedzających warsztaty przez upie-
czenie ciast; polecamy całe dzieło waszej modlitwie i ofiarności. 
 
5. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 23 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty; w przyszłą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 24.  
Dziękujemy za ofiary (3361 zł) ub. niedzieli na pomoc świąteczną dla potrzebują-
cych z naszej parafii i za dziś składane ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii. 
 
6. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata. W tym dniu obchodzony jest w diecezjach Światowy Dzień Mło-
dzieży. 
-  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 47(457/2023),  dnia 19 listopada 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
MaranaTha!               4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXXIII Niedziela zwykła; Czytania mszalne: 
Prz 31, 10-31; Ps 128; 1 Tes 5, 1-6; Mt 25, 14-30; 
Czytanie z Księgi Przysłów  
           Niewiastę dzielną któż znajdzie? Jej wartość przewyższa per-
ły. Serce małżonka jej ufa, na zyskach mu nie zbywa; nie czyni mu 
źle, ale dobrze przez wszystkie dni jego życia... 
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Tesaloniczan 
       Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach. Sami bo-
wiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie jak złodziej w 
nocy.    Kiedy bowiem będą mówić: „Pokój i bezpieczeństwo”, tak 
niespodziana przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na brzemienną, i nie 
ujdą...  
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
 Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść:   „Pewien 
człowiek, mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał 
im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzecie-
mu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, 
który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał dru-
gie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał 
drugie dwa. Ten zaś, który otrzy-mał jeden, poszedł i rozkopawszy 
ziemię, ukrył pieniądze swego pana.   Po dłuższym czasie powrócił 
pan owych sług i zaczął rozli-czać się z nimi. 
Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przy-niósł 
drugie pięć i rzekł: »Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie 
pięć talentów zyskałem«. Rzekł mu pan: »Dobrze, sługo dobry i 
wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię posta-
wię: wejdź do radości twego pana«.    Przyszedł również i ten, który 
otrzymał dwa talenty, mówiąc: »Panie, przekazałeś mi dwa talenty, 
oto drugie dwa talenty zyskałem«. Rzekł mu pan: »Dobrze, sługo 
dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię 
postawię; wejdź do radości twego pana«.   Przyszedł i ten, który 
otrzymał jeden talent, i rzekł: »Panie, wiedziałem, żeś jest człowiek 
twardy: chcesz żąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie 
rozsypał. Bojąc się więc, po-szedłem i ukryłem twój talent w ziemi. 
Oto masz swoją własność«.    Odrzekł mu pan jego: »Sługo zły i 
gnuśny! Wiedziałeś, że chcę żąć tam, gdzie nie posiałem, i zbierać 
tam, gdziem nie roz-sypał. Powinieneś więc był oddać moje pienią-
dze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją 
własność. Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma 
dzie-sięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że 
nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. 
A sługę nieużytecznego wyrzućcie na zewnątrz w ciemności; tam 
będzie płacz i zgrzytanie zębów«”.   

WPROWADZENIE 
Każdy z ludzi otrzymał 

od Boga różne dary  
i zdolności. Człowiek ma 

tylko współpracować  
z Bogiem i pomnażać 

otrzymane dobra. Obra-
zowo ukazuje to ewange-
liczna przypowieść o ta-
lentach. Kiedy powróci 
Chrystus rozliczy nas, 

czy umieliśmy współpra-
cować z Nim, który dał 
nam wiarę, zbawienie  
i swoją sakramentalną 
obecność w Kościele. 

Zasłużymy wtedy na na-
grodę i pochwałę, jaką 
sławi Księga Przysłów 

pracowitą kobietę. Przyj-
ście Chrystusa jednak 

będzie niespodziewane, 
św. Paweł zachęca więc 
Tesaloniczan i nas do 
czujności i trzeźwości.  

Wdzięczni idziemy ku Tobie 
Za te płuca, którymi oddycham,  

za to serce, które wciąż bije, za te spojrzenia i uśmiechy, 
za najmniejszy gest, za każdy krok.  

Za to całe życie we mnie w każdej minucie i sekundzie, 
za całe to życie w nim - w tym nieznanym przechodniu,
(…) Za ten cud codzienny, który już nas nie zdumiewa, 

(…) Za tę dobroć co wciąż odnawia życie, 
za tę miłość, która wciąż pomnaża życie. 
Za to życie i za życie, któreś nam obiecał, 

pełni wdzięczności idziemy, idziemy ku Tobie! 
    (Młoda Wietnamka) 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

